STATUTI

I_SHOQERISE

“Réseau des Chambres des Experts Européens Département Afrique de L’ Ouest” (R.C.E.E.D.A.O)
SH. P. K.

Me cilesine e Ortakut te Vetem themelues:

Z. Marco SANGUINETI, atésia Angelo. i datelindjes 28. 10. 1946, lindur ne Chiavari (GE) Itali dhe
banues ne Itali, Corso Andrea Podesta’ 6/1 Genova, mbajtes i Pasaportes Italiane Nr.YA8053900.
me vullnet té liré e té ploté mbeshtetur ne:

Ligjin Nr. 9901 daté 14. 04. 2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” te ndryshuar, Ligjin Nr. 131/2015
“Per Qendren Kombetare te Biznesit” me ndryshimet e mévonshme, si dhe legjislacionin ne fuqi ka themeluar

nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Réseau des Chambres des Experts Européens
Département Afrique de L *Ouest” (R.C.E.E.D.A.O) (me poshte e quajtur “Shogeria™)

KREU I

NENI 1

KRIJIMI

Shogqéria &shté person juridik i t€ drejtés shgiptare, shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 2

PFPSONALITFTT JURIDIK
St yéria fiton  crsonaliteti | uridik pas: & jeté regi .uar n& Q' (Qendra  mbetare ¢ .iznesit), ni
pérputhje me .ushtet e pro-cdurat e para: Likuara me lig).

Shoqéria p. .i t€ keté fit. .r personaliic in juridik, ¢ "1té pérgjegjC 2 ndaj t& trc ve pér dety. net dhe dé1 te

shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

SEI (A

Shoggéria e ka seliné& n& Tirane, Tirane, Rr. Frosina Plaku™, Godina 9 kate, shk. 5, K. 3, ap. nr. 18 te regjistruar
ne Zonen Kadastrale Nr. 8220, Pasuria Nr. 3/201 +5 —18.

Shogéria n 'nd t€ ndrys' jjé seliné e |, t& hap zy- pérfagésie. egé, t& krij : filiale, si :nda ashtu 'he
Jjasht€ Rerublikés sé Shqipérisé, vetér. me vendim ic Ortakut té . etém.

NENL4

OBJEKTI I VEPLUMTARISE

e Konsulence per gellime humanitare

e Konsulence nderkombetare (International Advisor).

e Studime te fizibilitetit dhe investigim te tregut per investime nderkombetare ne fushen e pasurive te
paluajteshme dhe per gellime humanitare.

® Menaxhime projektesh (Project Manager) per programet e zhvillimit ne fushen e pasurive te paluajteshme
dhs _rgellime ' nanitare.

e erkim fon. sh ngainve itore private .he jo vetem .er gellime ' .manitare.

NENI 5
KOHEZGJATJA
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, pa afat.




KREU II
KAPITALI

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1.000 Euro dhe &shté i perbere nga 1 kuote e cila eshte kontribut dhe

zotérohet nga Ortaku i Vetem z. Marco SANGUINETI.

Kapitali i mésipérm &shté nénshkruar nga Ortaku i Veiém i Shogerisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té perfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme dhe as me kontribute
né shérbime.

Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shogérise pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit té tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

NENI 7

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shoqéris¢ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t€ pjeséve t&€ kapitalit themeltar pZr
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga organi kompetent te njé
eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute.

Zvoeélimi i kapitalit realizohet me vendim t& Ortakut t& Vetém né t&€ nj&jtat kushte q& kérkohen pér
ndrysaimin e statutit. Projekti i zvogélimit t€ kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, né€ rast
se ka té tillé, t& paktén dyzet e pese dite para datés s¢ mbledhjes sé Ortakut t€¢ Vetém t€ thirrur pér t€ marré

vendimin rreth kétij projekti.

NENI 8

TRANSFERIMI [ KAPITALIT

Pje<’t e kapitalit ‘"~meltar mu: ' *’u transfe: “on persone ~ t& treté, g° ~vk béjne p° ¢ n€ shogér’ vetem me
m’ umin e Ortor . t& Vetém

P'.sét e kapiulit themelt:. jané lrisht & trarsfer .cshme ne iiugé treshecumie. Aio " .a€ lirisit €
ransferuesh ¢ edhe né 1. . ndarjeje p: wore mes b 1késhortéve

Gjithashtu jané lirisht t transferues me ndérmjc. bashkéshoieve, si dhe ndérmjet pcraardhesve che

pasardhesve.

KRE J1II

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 9

JRGANI V' NDIMMAF ES

Ortaku i Ve.ém &shté orguni i vetém v udimmarrés & shoqérisé.

Oriaku i Vetém Cshté organi vendimmarrés i shogérisé, ¢ miraton ¢do ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve
t€ p. ~aktuara né " j.

Ortasu i Vetém br_nda njé afati prej gjashté 1..uajsh, duke tilluar nga dat . e mbylljes « vitit financi..c, miraton
raportin e administrimit, inventarin, bilancin, llogarité vjetore, t& hartuara nga administratori, si dhe gjithcka
tjeter ge me ligj i takon atij.

Ai mund te pérfagésohet edhe nga njé tjetér person nepermjet nje prokure.

NENI 10

NDF ""SHIMET " "TATUTIT

N yshimet e st utit vendose nga Ortaku © vetém.

(_do ndryshim statuti duhet ‘¢ depozitohe! prané Qendr:.s Kombetare (e Biznesit.

NENI 11
ADMINISTRIMI




Administrator i Vetem i Shoqerise eshte emeruar z. Marco SANGUINETI.

Administratori ushtron funksionin e tij per nje periudhe kohe 5 vjecare ge nga momenti i emerimit, me te
drejte riemerimi. :

Administratori emérohet dhe shkarkohet me jendim té Ortakut t&€ Vetém té shogérisé.

NENI 12

KOMPETENCAT

Administratori ka t¢ gjitha korpetencat pér (¢ vepruar né marrédhénie me t€ tretét n” emér t&€ shocrisé€, né t&
gjitha rrethanat me pérjashtim té kompete:icave, g¢ ligj ia jep shpreh misht Ortaku 't &€ Shogéris¢.
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve, qé jan€ n€ pérputhje me
objektin e saj.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve, kur ajo provon se té tretét e dinin, q& akti i administratorit e
kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna duke patur
parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Administratorit nuk i lejohet t& marre hua te shoqgéria, t& jape pélgimin né emer t€ saj pér paradhénie si dhe €
béhet dorézénés ndaj té tretéve. Ne rast té kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Ilauzolat e kétij statuti, q¢ kufizojné kompetencat e administratorit, t& cilat rrjedhin nga ky nen, duhet t&

respektohen nga (& tretét.

NENI .3

PERGJEGIJESITE

Administratori éshté pérgjegjés indivualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve. pér shkelje t€ ligjeve, pér

shkelje té statusit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé€.

Pasojat e mareveshjeve te pamiratuara nga ortaku i vetem ge i sjellin dem Shoqerise, i ngarkohen

administratorit ge ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale pasojat perkatese.

Perv ~ nadise per "lyerjen e <™it ge i nge "ohet persor 'i-ht admini ‘*:torit, ortal ' “a te drejt- '~ ngrene

pad c¢nale kund . dministrat. ..

Or.uku ka te d _jte te ndjek ne rruge i jore shiverjci e plotc te .emit, qe i shte shkakti « shogerise.
srfshire edh. lemshperbli in financiar. ese eshte ¢ :vojshme.

Jrtaku qe nuk eshte admin strator, ka te drejte ne cdo kohe personalisht per vej rimtarine e s i0gerise dhe ¢

njihet me llogarite dhe dokumentet e shogerise.

NENI .4
VITI FINANCIAR
Viti financiar i Shogerise fillon me 01 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
.rjashtimish  viti i pare inanciar fil' 1 nga data regjistrimi (e shogeris 1e Qendrer <ombetare

Rregjistrimit uhe mbyllet 1..é 31 Dhjetor.

NENi '5

BILA!.CI I SHOQ!.RISE DHE I VIDENTE'|

Brenda gjashte muajsh nga mbyllja e vitit financiar. Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e paragitur
nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar sic edhe parashikohet nga ligji.

NENI ")

EKS ERTET

Elsperti ka per .etyre te kon':olloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko tregtare te
shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte
ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e Ortakut te Vetem.

== A



Ne perfundim te kontrollit ekspem kont‘c;hel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nx_]errjen e rezultatit
te bilancit financiar vjetor si edhg P?Laté peR kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar ge t'ia
paragese e dorezoje ne kohe onala;.t'jp%rﬁ i shgyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore ge ka.
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NENI 17 =
Bilanci Kontabel vjetor mi\ olyet;rn&gb n e vendimit me shkrim nga Ortaku i Vetem, i cili jo vetem ge
dokumeton miratimin e tyre po os ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevejave te

zhvi'limit te metejshem te shoqerise dhe griantimin e vo primtarise s rregullt te <., duke pas' ' parasysh
fodin e akumu!imit, krijimir e fondit te vegante etj.

NENI 18
Te ardhurat neto (dividenti) ge mbeten pas ve¢imit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre per shlyerjen e

¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi, Ortakut te
Vetem te Shogerise.

NENI 19

S!iperndarja osc prishja e St.ogerise munc. te behet ne ¢ lo kohe dhe per cfaredo s! kaku, edhe y.ra plotesimi.
te afatit per te cilen eshte krijuar sic mund te jene:

Huml 'a e kapitalit 1se pamundes a e vazhdimi: te metejsher. te veprimtai se se saj.

Ne nje ga menyrat « parashikuara nga ligji “Pe: Falimentimi. e Shogerive (regtare”

Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Me vendim te Ortakut te Vetem.
Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne te cilen parashikon menyren e likuidimit te shogerise,

duke caktuar 1 (nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emertesen shtese ** Shoqeri ne likuidim .

NEN _v
BA JdKIMI DH' NDARJA

Siiogeria me arie te bashkim:i, mund t'i kaioje trasheginiine e saj nje shogerie ekzistuese ose nje shogerie te rc

ge ajo themelon.

Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim fe shogerise ce zhduket, dhe kalimin e | 'ote te trashe 'imise ne
daten e (ealizimit pe undimtar te peracionit. ; ishkimi ose darja sjell nj kohesisht pc ortaket e sk gerive,
ge zhduken marrjen e cilesise se ortakeve te shogerive perfituese sipas kushteve te percaktuara ne kontraten e

bashkimit ose ndarjes.

TLENT 21
Afati | emerimit te likuidatorit, hublikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke specifikuar dhe
dokun: ntat ge duhet 'zpozituar n. ‘neksin e (" B-se.

NENI 22
Likuidatori eshte i detyruar ge te jete i vemendshem dhe korrekt, si per realizimin e te drejtave per subjektet

ndaj te cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive ge shoqeria ka ndaj shtetit,
shtetasve te vegante apo personave fizik apo juridik vendas apo te huaj.

NENI 2°

BAZ ' LIGJORE

Shogeria do te zavilloje aktivitetin e saj ne perputhje t¢ plote me kete akt dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut do te zbatohen dispozitat e ligjore ne fuqi.




NENI 24
MOSMARREVESHIJET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne li je me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje qe mund te linde miédis“Shoqgerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Rrethit

Gjyqesor Tirane.

NENT 25

DISPOZITA PENFUNDIMT/ RE

Ky statut u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe (te cilit ju
pérkthye nga shqipja ne italisht nga pérkthyesi i njohur prej meje dhe i pranuar prej tij z. Klodian Kovagi i
cili deklaroi se pérktheu sa me siper fjale per fjale nga shqipja ne italisht dhe nénshkroi kete akt ne fund ) dhe
pasi miralohet ne parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shogerise, nénshkruhet né té gjitha kopjet

duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen sipas ligjit.

Tir-ne me date 10.09.2019

ORTAKU I VETEM

w SANGUf N ETIJD
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REPUBLIKA E SHQIPERISE-Y 5~
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ILIRJAN ISAJ
Bul “B Curi” P. 25, shl. 1, ap. 2 - Ticane

068214802.1; e-mail: ilirjanisaj@yahoo.it
Nr. 3 Repertori

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 10/09/2019, para meje Noterit Ilirjan Isaj u paraqit personalisht :

» 1. Z. Murco Sanguineti shtetas it:.liane me pasaporte Italiane nr. ZA8053900, madhor me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. i cili ne prani te pérkthyesit te njohur prej meje dhe
pronuar prej tij 7 Klodian Kovagi me deklaroi se sa me siper eshte nje statut i hartuar prej tij
jaslite késaj zyre noteriale me vullnet te lire dhe te ploie dhe mban nénshkrimin e tyre, une
noteri e vertetoj nénshkrimin ne baze te Ligjit Nr. 110//2018 “Per Noterine™.
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